Мyниципальное бюджетное дошкольное образовательное yчрежцение детский СаД Nq 387

620098 г. Екатеринбург ул. Черноярская, 18 тел: 3301440, 3з04477 e-mail:detsad387@mail.ru

прикАзJt 21

<О назначении ответственных за организацию работы
2025 год>

В соответствии с Федеральным законом от
коррупции> (с изменениями), с целью организации

_

детский сад NЪ З87 (далее - МБДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

от <09> января 2025г.

по IIротиводействию коррупции в МБЩОУ на

25.12.2008г. J\Ъ 27З-ФЗ <О противодействии

работы по профилактике коррупции в МБЩОУ

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействиtо коррупции в

мБдоУ на' 2025 гоД УсачевУ л.ю" заместителя заведующего; Колову и.в.

делопроизводителя.
1.1. Усачевой Л.Ю.:
- своевременно размещать на официальном сайте организации нормативные документы,
локаJIьные акты по антикоррупционной политике, отчеты по реzlлизации мероПриятий плана.

1.2. Коловой И.В.:
- обеспечить выполнение пJIанамероприятий по противодействию коррупции на202|-2024rr.;
- вести журнfu,I учета обращений (уведомлений) о совершении коррупционных

правонарушений в МБДОУ;
- осуществлять просвещение работников и родителей (законных представителей) в рамках
антикоррупционной политики с целью профилактики коррупционных и иных rтравонарушений
(семинары, лекции, обзоры нормативных документов, памятки, буклеты и др.).
2. ответсТвенныМ отвечатЬ на вопросЫ s кФррушШи&ыllьlХ шраявленИях, поступаташlих ло

тЕлЕФонУ довЕриЯ 8(34з)з30-|4-40, регистрировать сообщения в журнале учета
обращений.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С прик &-azrfu ,z2.-O ОЭ.ю-/ €Dе_г2
€а/.{

мозr

Заведующий

4ffrr"Р"ЦЩ/- о'; :l

.с*.ё-J,п
i_ýý/.Петски;